Dalva Maia Siravegna, CPF nº 436.689.331-20 proprietária de 50% (cinquenta 
por cento) do imóvel; Valeriane Maia Siravegna Benavides, CPF 609.165.911-
15, proprietária de 25% (vinte e cinco por cento) do imóvel, e Eduardo Eugênio 
Siravegna Júnior, CPF nº 638.246.551-87, ao preço de R$ 210.000,00 (duzentos 
e dez mil reais), com as seguintes confrontações: Frente: 10,00 m, ao Leste, com 
a Rua Waldemar Francisco da Silva; Fundos: 10,00 m, a Oeste, com parte do 
lote 14-R, mat 8.751; Lado Direito: 30,00 m, ao Sul, com o lote 13-A2, mat. 6870; 
e Lado Esquerdo: 30,00, ao Norte, com o lote 13-A4, mat 6.872.

[...]

por cento) do imóvel; Valeriane Maia Siravegna Benavides, CPF 609.165.911-
15, proprietária de 25% (vinte e cinco por cento) do imóvel, e Eduardo Eugênio 
Siravegna Júnior, CPF nº 638.246.551-87, proprietário de 25% (vinte e cinco por 
cento) do imóvel, ao preço de R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais), com as 
seguintes confrontações: Frente: 10,00 m, ao Leste, com a Rua Waldemar 
Francisco da Silva; Fundos: 10,00 m, a Oeste, com parte do lote 14-R, mat 8.751; 
Lado Direito: 30,00 m, ao Sul, com o lote 13-A3, mat. 6871; e Lado Esquerdo: 
30,00, ao Norte, com o lote 13-A5, mat 6.873.

[...]

2º - A aquisição dos imóveis de que trata o artigo anterior destina-se ao 
desenvolvimento e execução de projetos estruturantes de ampliação da Escola 
Municipal Alcindo Vicente Ferreira. 

Art. 3º - O valor a ser pago pelos imóveis de que trata o artigo 1º desta Lei é de 
R$ 420.000,00 (quatrocentos e vinte mil reais), a ser pago em até 10 (dez) dias 
após a sanção desta Lei, com a transferência dos imóveis para o Município. 

Parágrafo Único. O valor referido no caput deste artigo, está dentro do valor de 
mercado e em consonância com a avaliação do imóvel realizada por comissão